
2. 3. 2023–24. 9. 2023

NA KRÁLA, 
MATIČKO, 
NA KRÁLA!

VÝSTAVA O JÍZDĚ KRÁLŮ
NA SLOVÁCKU

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ 
NÁRODNÍ ÚSTAV LIDOVÉ KULTURY 

www.muzeum-zlin.cz
www.nulk.cz

1. podlaží budovy 14
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vavrečkova 7040, Zlín



DO
PR

O
VO

DN
Ý 

PR
O

G
RA

M
19

. 5
. 2

02
3 

– 
14

. 9
. 2

02
3

NA KRÁLA, MATIČKO, NA KRÁLA!
Programy pro veřejnost k výstavě o jízdě králů na Slovácku

Hylóm, hylóm, na krála, matičko, na krála!
Komentovaná prohlídka v rámci Muzejní a galerijní noci
19. 5. 2023 | 19.15, 20.15 a 21.15
Tradiční i současnou podobu jízdy králů na Slovácku přiblíží znalec
a hlavní organizátor kunovické jízdy králů Milan Stašek.

Na krála! 
Tvořivý program pro děti a pro doprovod komentovaná prohlídka  
s kurátorem výstavy
20. 4., 15. 6. a 14. 9. 2023 | začátek v 16.00 hodin
Tvořivý program dětem představí tradici jízd králů. V dílničce si vyzkouší 
vytvořit jednoduchou papírovou květinu a prostříhávanou mašli, které 
zdobí koně krále a jeho družiny. 

Mému koníčku oči svítí, že budeme vyrábět 
papírové kvítí!
Tvořivý program pro děti
27. 7. 2023 | 10.00–12.00 a 13.00–16.00 hodin
Každá obec má své vlastní zdobení koní, které vezou krále a další jezdce. 
V programu si vyzkoušíme výrobu různých druhů růžiček a pentlení.

Na mojem koníčku pěkná je kytička, že budeme 
vyrábět barevná srdíčka!
Tvořivý program pro děti
10. 8. 2023 | 10.00–12.00 a 13.00–16.00 hodin
Barevná srdce se jako erby houpají na prsou koní v průvodu jízdy králů. 
Vyzkoušíme si ozdobit mnohem menší srdce, které si připneme na tričko, 
jako brož.

14|15 BAŤŮV INSTITUT, 1. podlaží budovy 14
Vavrečkova 7040, Zlín
otevřeno denně mimo pondělí od 10.00 do 18.00 hodin

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ 
NÁRODNÍ ÚSTAV LIDOVÉ KULTURY 


